МБОУ «СОШ№1С.П.ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А.КАДЫРОВА»
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ №4
родительского собрания Зг класса

от 27.03.2022г

Присутствовало 20 родителей обучающихся Зг класса,
классный руководитель

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение родителями Зг класса локально-нормативных актов и основной
образовательной программы начального общего образования по ФГОС-2021.

СЛУШАЛИ:

Классного руководителя Зг класса Хамзаеву З.В., которая представила
присутствующим родителям информацию о ФГОС НОО 2021 года, а также ознакомила с
содержанием приказа министерства образования и науки Чеченской Республики от
19.01.2021 года № 36-п «О переходе на федеральные государственные образовательные
стандарты начального общего и основного общего образования». Родителям были даны
разъяснения по ФГОС-2021 и доведено до сведения о необходимости родительского
согласия для продолжения обучения обучающихся Зг класса в 2022/23 году по ООП НОО
в соответствии с ФГОС-2021. Для соблюдения обязательных требований согласования
локальных нормативных актов с представителями родительской общественности также
были представлены следующие локальные акты:

№ Наименование локального акта школы
1. Положение о правилах приема обучающихся
2. Положение о режиме занятий
о3. Положение об языке(ах) обучения
4. Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся
5. Положение об учебном проекте
6. Положение об основных образовательных программах
7. Положение о рабочих программах
8. Положение о фонде оценочных средств
9- Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану
10. Положение о формировании учебного плана по ФГОС
11. Положение о реализации ООП с применением ЭОР и ДОТ
12. Порядок зачета результатов обучающихся в других образовательных

организациях
13. Положение об организации обучения детей с ОВЗ

14. Положение о системе оценивания обучающихся и нормах оценок по
учебным предметам учебного плана

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1 Нормативные акты школы, принять без возражения со стороны родительской
общественности Зг класса.

1.2.Согласия с родителей о продолжении обучения своего ребенка по ООП НОО в
соответствии с требованиями ФГОС-2021 написать в августе 2022 года после
ознакомления со всеми компонентами ООП НОО по ФГОС НОО 2021 года.

Классный руководитель Зг класса /Хамзаева З.В./

Список родителей Хачмурзаева Ш.А.

Юсупова Х.В.

Абубакарова М.В.

_Абубакарова Х.Х

__Генжибаева Т.С.

_Даккаева М.С-Э.

_Умиева Х.В.

__Духаев М.А.

_Цабаева Э.Б.

_Каримова Х.И.

_ Каримова Л.Х.

_Шахмаева М.А.

_Хабаева П.В.

_Умархаджиева М.Т.

—Николаев А.М.

_Халадов И.А.

_ Сатуева Х.И.

_Бетмурзаева П.Р.

_Эдильсултанов М.С.

—Каримова Х.М.